

**R. DONS' VANDANALYTISK LABORATORIUM A/S**  
**LEJRVEJ 29, 3500 VÆRLØSE**  
**CVR.NR. 32 57 14 68**

**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2018 - 30. APRIL 2019**  
**9. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. september 2019.

---

dirigent Morten Johannes Due

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-5

**Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis 8-11

Resultatopgørelse 12

Balance 13-14

Noter 15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	R. Dons' Vandanalytisk Laboratorium A/S Lejrvej 29, st. th. 3500 Værløse  CVR. nr.: 32 57 14 68 Stiftelsesdato: 24. november 2009 Hjemsteds kommune: Furesø Regnskabsperiodens startdato: 1. maj 2018 Regnskabsperiodens slutdato: 30. april 2019 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. maj 2017 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. april 2018
<b>Direktion</b>	Direktør Morten Johannes Due
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Andreas Due Morten Johannes Due Karin Marie Due Spanggaard Helge Erhard Sørensen
<b>Revision</b>	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken A/S Frederiksborgvej 25 3450 Allerød

## **LEDELSESBERETNING FOR 2018/19**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært i drift af vandanalytisk laboratorium.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2018/19 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.



## RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018/19

Noter		2017/18 Kr. 1.000
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>2.611.072</b>
		<b>2.682</b>
1	Personaleomkostninger	-2.230.124
	Afskrivninger	-301.583
	Andre driftsomkostninger	-25.907
		0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>53.458</b>
		<b>305</b>
	Andre finansielle indtægter	400
	Finansielle omkostninger	-10.816
		-18
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>43.042</b>
		<b>291</b>
2	Skat af årets resultat	-10.734
		-64
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>32.308</b>
		<b>227</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Udbytte for regnskabsåret	0
	Overført resultat	32.308
		227
	<b>RESULTATDISPONERING I ALT</b>	<b>32.308</b>
		<b>227</b>

## BALANCE PR. 30. APRIL 2019

## A K T I V E R

<u>Noter</u>		30.4.2018 <u>Kr. 1.000</u>
Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Indretning i lejede lokaler	12.548	19
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.044.894</u>	<u>1.098</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>1.057.442</u></b>	<b><u>1.117</u></b>
Depositum	<u>100.757</u>	<u>101</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>100.757</u></b>	<b><u>101</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>1.158.199</u></b>	<b><u>1.218</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	996.930	726
Andre tilgodehavender	65.528	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>91.969</u>	<u>82</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.154.427</u></b>	<b><u>808</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>107.515</u></b>	<b><u>125</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>1.261.942</u></b>	<b><u>933</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>2.420.141</u></b>	<b><u>2.151</u></b>

## BALANCE PR. 30. APRIL 2019

## P A S S I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.4.2018</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	500.000      500
	Overført resultat	269.600      237
	Foreslået udbytte	<u>0              0</u>
<b>3</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>769.600      737</u></b>
	Udskudt skat	<u>69.091      73</u>
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>69.091      73</u></b>
	Anden langfristet gæld	321.508      340
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>355.831      372</u>
<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>677.339      712</u></b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	439.038      161
	Skyldig selskabsskat	18.238      4
	Anden gæld	<u>446.835      464</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>904.111      629</u></b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>1.581.450      1.341</u></b>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u>2.420.141      2.151</u></b>
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Nærtstående parter	
8	Ejerforhold	

**NOTER**

	2017/18	
	<u>Kr. 1.000</u>	
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.121.930	1.890
Pensioner	51.912	52
Andre omkostninger til social sikring	<u>56.282</u>	<u>49</u>
	<b><u>2.230.124</u></b>	<b><u>1.991</u></b>

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 6 (2017/18: 5)

**2 Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	14.265	4
Udskudt skat 1.5.2018	-72.622	-13
Udskudt skat 30.4.2019	<u>69.091</u>	<u>73</u>
	<b><u>10.734</u></b>	<b><u>64</u></b>

**3 Egenkapital**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1.5.2018	<u>500.000</u>	<u>237.292</u>	<u>0</u>	<u>737.292</u>
Overført af årets resultat	0	32.308	0	32.308
Forslag til udbytte	0	0	0	0
<b>Egenkapital 30.4.2019</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>269.600</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>769.600</u></b>

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 500.000 de seneste 5 år.

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000.



## NOTER

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30.4.2019	Første års afdrag	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	355.831	0	355.831
Anden gæld	441.508	120.000	0
	<b>797.339</b>	<b>120.000</b>	<b>355.831</b>

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med almindelige varslingsregler. 1 års husleje udgør kr. 229.578.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 54 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 2.200, i alt kr. 118.800.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er stillet virksomhedspant i alle aktiver. Virksomhedspantet udgør kr. 500.000.

### 7 Nærtstående parter

Samlede renteomkostninger til associerede virksomheder	<u>3.622</u>
--	--------------

#### Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Jørn Andreas Due, der er medlem af bestyrelsen.

Morten Johannes Due, der er medlem af bestyrelsen.

Karin Marie Due Spanggaard, der er medlem af bestyrelsen.

#### Transaktioner med nærtstående parter:

Advokat Helge Erhard Sørensens advokatfirma har løbende ydet assistance til selskabet. Assistanzen er foregået på markedsmæssige vilkår og har udgjort kr. 8.000.

**NOTER****8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Jørn Due Holding ApS  
Spættevej 13  
3400 Hillerød

Morten Due Holding ApS  
Rugmarken 42  
2860 Søborg

Karin Due Holding ApS  
Ligustervangen 18  
3450 Allerød